
1) Saliera Simonetta Vicepresidente

2) Bianchi Patrizio Assessore

3) Gazzolo Paola Assessore

4) Lusenti Carlo Assessore

5) Marzocchi Teresa Assessore

6) Melucci Maurizio Assessore

7) Mezzetti Massimo Assessore

8) Muzzarelli Gian Carlo Assessore

9) Peri Alfredo Assessore

10) Rabboni Tiberio Assessore

472/2014Progr.Num.

Questo giorno lunedì 07 del mese di aprile

dell' anno 2014 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

Presiede la Vicepresidente Saliera Simonetta
attesa l'assenza del Presidente

APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI INCENTIVI PER L'ASSUNZIONE DI
DISOCCUPATI/INOCCUPATI ANNO 2013 DI CUI ALLA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 545/2013.
SECONDO PROVVEDIMENTO RIGUARDANTE LE DOMANDE PERVENUTE DALL'1/10/2013 AL 3/2/2014.
PROVINCE DI REGGIO EMILIA, BOLOGNA E FERRARA. STRALCIO PER QUANTO RIGUARDA LA
PROVINCIA DI MODENA. ASSEGNAZIONE E CONCESSIONE DI FINANZIAMENTO. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA E VARIAZIONE DI BILANCIO.

Oggetto:

GPG/2014/512Cod.documento

Muzzarelli Gian Carlo

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 40



Num. Reg. Proposta: GPG/2014/512
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Vista  la   deliberazione  della  Giunta  regionale   n.  545  del 
6/5/2013 avente ad oggetto “Disposizioni per l'attuazione nell'anno 
2013 della misura di  agevolazione finanziaria alle imprese ubicate 
nei  comuni  colpiti  dal  sisma  2012  per  l'assunzione  di 
disoccupati/inoccupati”,  pubblicata  sul  Bollettino  ufficiale  della 
Regione Emilia-Romagna telematico (BURERT) il 20/5/2013;

Dato  atto  che  le  domande  di  incentivo  ai  sensi  della 
deliberazione di  Giunta n. 545/2013 di  cui  sopra potevano essere 
presentate  alle  Province  a  partire  dal  20/5/2013,  giorno  della 
pubblicazione del bando sul BURERT come sopra indicato;    

Considerato  che  l’Allegato  parte  integrante  della  suddetta 
deliberazione n. 545/2013, contiene le disposizioni che disciplinano 
l’accesso  agli  incentivi  che  possono  essere  richiesti  dai  datori  di 
lavoro che hanno assunto disoccupati/inoccupati;

Rilevato che il  suddetto  Allegato nella Parte III  “Modalità  di 
presentazione  delle  domande  di  incentivo  e  relative  procedure 
amministrative. Monitoraggio e controllo”  stabilisce che:

– le  Province  effettueranno  l’istruttoria  di  ammissibilità  e 
formeranno  gli  elenchi  delle  domande  ammissibili  e  non 
ammissibili in base alla data di arrivo attestata dal protocollo in 
entrata; 

– le Province invieranno alla Regione Emilia-Romagna un primo 
elenco  di  domande  ammissibili  e  non  ammissibili  che 
riguarderà le domande pervenute entro il 30/9/2013.Il secondo 
e  ultimo  elenco  riguarderà  le  domande  pervenute  entro  il 
3/2/2014;

– le  Province  sono  tenute  a  verificare  mediante  il  Sistema 
Informativo  Lavoro  dell’Emilia-Romagna  (SILER)  e  altre 
banche dati  la  veridicità  delle  dichiarazioni  presentate  dalle 
imprese  e  altri  soggetti   per  l’accesso  agli  incentivi  e  il 
permanere  del  possesso  del  requisito  del  mantenimento  in 
organico e a fornire le risultanze alla Regione, anche ai fini 
dell’elaborazione dei report di monitoraggio semestrali;

Vista altresì la determinazione del Direttore generale Cultura 
Formazione Lavoro n. 11707 del 23/9/2013 che:

Testo dell'atto

pagina 2 di 40



– stabilisce i controlli  che le Province devono effettuare ai  fini 
dell’ammissibilità delle domande di incentivo;

– prevede che le graduatorie approvate a seguito del controllo di 
conformità  dell’avvenuta  verifica  formale  ad  opera  delle 
Province siano trasmesse al  Servizio  “Gestione e  Controllo 
delle  attività  realizzate  nell’ambito  delle  politiche  della 
formazione e del lavoro” per l’erogazione dei finanziamenti;

Dato  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1726  del 
14/2/2014 è stato adottato il primo provvedimento di  approvazione 
dei beneficiari per l’assunzione di disoccupati/inoccupati anno 2013 
riguardante le domande pervenute dal 20/5/2013 al 30/9/2013 per le 
Province di Reggio Emilia, Modena e Ferrara e in misura parziale per 
quanto riguarda la Provincia di Bologna;

 Rilevato  che,  in  base  a  quanto  previsto  dalla  succitata 
determinazione n. 11707/13:

 le  Province  di  Reggio  Emilia  e  Ferrara,  con  riferimento  alle 
domande di incentivo  loro pervenute dall’1/10/2013 al 3/2/2014, 
hanno  effettuato  le  verifiche  formali  amministrative  e  la 
contestuale  compilazione  degli  esiti  del  controllo  nel  software 
dedicato,  in  base  alle  Disposizioni  contenute  nella  delibera  n. 
545/13, sul 100% delle domande, dichiarando ammissibili n.  52 
domande,  di  cui  hanno  inviato  al  Servizio  Lavoro  gli  elenchi, 
congiuntamente all’elenco delle domande non ammissibili, e tali 
elenchi sono state acquisiti agli atti del Servizio medesimo;

 la Provincia di Modena ha  effettuato le procedure di cui sopra su 
parte  delle  domande  che  le  sono  pervenute  dall’1/10/2013  al 
3/2/2014,  dichiarando  ammissibili  n.  95  domande,  di  cui  ha 
inviato  al  Servizio  Lavoro  l’elenco,  congiuntamente  all’elenco 
delle domande non ammissibili, e tali elenchi sono stati acquisiti 
agli atti del Servizio medesimo;

 la Provincia di Bologna ha  concluso l’istruttoria delle domande 
che le sono pervenute dal 20/5/2013 al 30/9/2013 effettuando le 
procedure  di  cui  sopra,  contestualmente  all’effettuazione  delle 
medesime procedure  relativamente alle domande che le sono 
pervenute dall’1/10/2013 al 3/2/2014, dichiarando ammissibili  n. 
20  domande,  di  cui  ha  inviato  al  Servizio  Lavoro  l’elenco, 
congiuntamente all’elenco delle domande non ammissibili, e tali 
elenchi sono state acquisiti agli atti del Servizio medesimo;

Considerato che il Servizio Lavoro ha verificato la corretta e 
completa realizzazione dei controlli  di ammissibilità e della relativa 
registrazione degli esiti effettuata dalle Province di cui sopra;

Richiamato il D.L. 6 luglio 2012 n. 95  “Disposizioni urgenti per 
la  revisione  della  spesa  pubblica  con  invarianza  dei  servizi  ai 

pagina 3 di 40



cittadini” convertito con modificazioni dalla L. 7 agost0 2012 n. 135, 
ed in particolare l’art. 4, comma 6:
“A decorrere dal 1° gennaio 2013 le pubbliche amministrazioni di cui 
all’articolo  1,  comma  2,  del  decreto  legislativo  n.  165  del 
2001possono  acquisire  a  titolo  oneroso  servizi  di  qualsiasi  tipo, 
anche  in  base  a  convenzioni,  da  enti  di  diritto  privato  di  cui  agli 
articoli  da  13  a  42  del  codice  civile  esclusivamente  in  base  a 
procedure  previste  dalla  normativa  nazionale  in  conformità  con la 
disciplina comunitaria.
Gli enti di diritto privato di cui agli articoli da 13 a 42 del codice civile,  
che forniscono servizi a favore dell’amministrazione stessa, anche a 
titolo gratuito, non possono ricevere contributi a carico delle finanze 
pubbliche.  Sono  escluse  le  fondazioni  istituite  con  lo  scopo  di 
promuovere lo sviluppo tecnologico e l’alta formazione tecnologica e 
gli  enti  e  le  associazioni  operanti  nel  campo  dei  servizi  socio 
assistenziali  e  dei  beni  ed  attività  culturali,  dell’istruzione  e  della 
formazione, le associazioni di promozione sociale di cui alla legge 7
dicembre  2000,  n.  383,  gli  enti  di  volontariato  di  cui  alla  legge 
11agosto 1991, n. 266, le organizzazioni non governative di cui alla 
legge 26 febbraio 1987, n. 49, le cooperative sociali di cui alla legge 
8 novembre 1991, n. 381, le associazioni sportive dilettantistiche di
cui all’articolo 90 della legge 27 dicembre 2002, n. 289, nonché le 
associazioni  rappresentative,  di  coordinamento o di  supporto degli 
enti territoriali e locali”;

Evidenziato che, ai sensi del suddetto art.  4 comma 6 sulla 
base  delle  verifiche  effettuate  dalle  Province  di  Reggio  Emilia 
Bologna  e  Ferrara  la  cooperativa  sociale  di  cui  all’Allegato  2  e 
l’Associazione e la Fondazione di  cui  all’Allegato 3 della presente 
determina sono escluse dall’applicazione dell’art.  4,  comma 6 del 
D.L. 95/2012 in quanto rientranti nelle categorie di esclusione sopra 
citate;

Ritenuto quindi opportuno:

 di  adottare  un  provvedimento  di  ammissione  a  finanziamento 
relativo  alle  167 domande pervenute  alle  Province  di  Reggio 
Emilia,  Modena,  Bologna  e  Ferrara  per  il  periodo  1/10/2013-
3/2/2014 e,  relativamente alla  Provincia  di  Bologna,  anche per 
uno stralcio del  periodo 20/5/2013 -  30/09/2013 e dalle stesse 
dichiarate ammissibili,  per un totale di € 1.718.500,00;

 di riservarsi di adottare un ulteriore e conclusivo provvedimento di 
ammissione a finanziamento per le domande della Provincia di 
Modena, se si verificheranno le condizioni per l’adozione di tale 
atto;   

Evidenziato altresì che le Province di Reggio Emilia/Modena/ 
Bologna/Ferrara  e la  Regione Emilia-Romagna  hanno acquisito  i 
documenti  unici  di  regolarità  contributiva  (DURC)  e  che  tali 
documenti sono in corso di validità;

pagina 4 di 40



Dato  atto  quindi  che,  in  ragione  di  quanto  più  sopra 
specificato, il quadro delle domande ammesse a finanziamento è il 
seguente:

Provincia Numero Importo incentivi in 
€

REGGIO EMILIA 14 150.000,00
MODENA 95 960.000,00
BOLOGNA 20 223.500,00
FERRARA 38 385.000,00
TOTALE 167 1.718.500,00

Dato  atto  altresì  che  le  risorse  messe  a  disposizione  sul 
Bilancio regionale per l’esercizio 2014 per l’erogazione degli incentivi 
di cui alla succitata deliberazione n. 545/2013 rientrano nell’ambito 
della  disponibilità  complessiva  del  Programma operativo  regionale 
Fondo sociale europeo (POR FSE) 2007/2013 Asse 2 Occupabilità 
riprogrammato;

Richiamato l’art. 31, comma 2, lett. e) della L.R. 15 novembre 
2001, n. 40 che dispone che la Legge di approvazione del bilancio o 
eventuali provvedimenti legislativi di variazione, possono autorizzare 
la  Giunta  regionale  ad  effettuare  con  propri  provvedimenti 
amministrativi variazioni compensative - al bilancio di competenza e 
di cassa – fra i capitoli appartenenti alla medesima unità previsionale 
di base anche finanziati da assegnazioni a destinazione vincolata nel 
limite  dei  vincoli  di  destinazione  specifica  stabiliti  dallo  Stato, 
dall’Unione Europea e da altri soggetti;

Considerato che sul Bilancio di previsione 2014:

 i capitoli n. 75529 e n. 75531 appartengono alla medesima unità 
previsionale  di  base  1.6.4.2.25264  “P.O.R.  FSE  2007/2013  – 
Obiettivo  competitività  regionale e occupazione – Risorse UE”, 
contenuta nell’elenco E della L.R. 29/13;

 il capitolo 75529 presenta una disponibilità da impegnare mentre 
il  capitolo  75531  non  presenta  sufficiente  disponibilità   da 
impegnare;

 si  rende  pertanto  necessario  anche  in  relazione  a  ulteriori 
provvedimenti  in corso di  adozione, destinare risorse pari  ad € 
308.177,78  al capitolo 75531 reperendole dal capitolo 75529 ai 
sensi del citato art. 31, comma 2, lett. e) della L.R. 40/01, nonché 
dell’art. 11 della L.R. 29/13;

Viste le Leggi Regionali:

– n.  40/2001  “Ordinamento  contabile  della  Regione  Emilia-
Romagna,  abrogazione  delle  L.R.  6  luglio  1977  n.  31  e  27 
marzo1972 n. 4”;

pagina 5 di 40



– n. 43/2001 "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto 
di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm;

– n. 28/2013 "Legge finanziaria regionale adottata, a norma dell'art. 
40  della  L.R.  15  novembre  2001,  n.  40,  in  coincidenza  con 
l'approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2014 e del Bilancio pluriennale 2014-2016”;

– n. 29/2013  "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 
per l'esercizio finanziario 2014 e del  Bilancio pluriennale 2014-
2016";

Ritenuto che ricorrano gli  elementi  di  cui all’art.  47, comma 
2,della L.R. 40/2001 e che pertanto gli  impegni  di  spesa possano 
essere assunti con il presente atto;

Visti:

– il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 ed in particolare l’art. 83, comma 
3, lett. e);

– la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  avente  ad  oggetto  “Piano 
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in 
materia di normativa antimafia” e ss.mm;

– la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n. 4 recante“ 
Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 
della L. 13 agosto 2010, n. 136”;

– l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni 
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”;

Dato  atto  che  il  Codice  Unico  di  Progetto  (CUP)assegnato 
dalla competente struttura ministeriale per i progetti di Investimento 
pubblico oggetto del presente provvedimento è indicato negli elenchi 
di cui agli Allegati 1, 2, 3, 4 e 5 a fianco di ciascun beneficiario;

Richiamate infine le proprie deliberazioni:

– n. 1057/2006 "Prima fase di riordino delle strutture organizzative 
della  Giunta  Regionale.  Indirizzi  in  merito  alle  modalità  di 
integrazione  interdirezionale  e  di  gestione  delle  funzioni 
trasversali";

– n. 1663/2006 "Modifiche all'assetto delle Direzioni Generali della 
Giunta e del Gabinetto del Presidente";

– n.  2416/2008  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e 
funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. 
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento 
e aggiornamento della delibera 450/2007”ss.mm;

– n.  1377/2010  “Revisione  dell’assetto  organizzativo  di  alcune 
Direzioni  generali”  così  come  rettificata  dalla  delibera 
n.1950/2010;

– n.  1222/2011  “Approvazione  degli  atti  di  conferimento  degli 
incarichi di livello dirigenziali (decorrenza 1.8.2011)”;

pagina 6 di 40



– n.  1642/2011  “Riorganizzazione funzionale  di  un  servizio  della 
Direzione  Generale  Cultura,  Formazione  e  Lavoro  e  modifica 
all’autorizzazione sul numero di posizioni dirigenziali professional 
istituibili presso l’Agenzia sanitaria e sociale regionale”;

– n.  221/2012  “Aggiornamento  alla  denominazione  e  alla 
declaratoria  di  un  Servizio  della  Direzione  Generale  Cultura, 
Formazione e Lavoro”;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  nonché le 
proprie deliberazioni n. 1621 del 11 novembre 2013 e n. 68 del 27 
gennaio 2014;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore regionale competente per materia;
A voto unanimi e palesi;

DELIBERA

1) di  apportare,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa  e  qui 
integralmente richiamate ed in attuazione dell’art. 31 “Variazioni 
di  bilancio”  comma 2,  lett.  e),  della  L.R.  40/2001,  le  seguenti 
variazioni  compensative  ai  capitoli  della  U.P.B.  1.6.4.2.25264 
“P.O.R.  FSE  2007/2013  –  Obiettivo  competitività  regionale  e 
occupazione – Risorse UE”, del bilancio per l’esercizio finanziario 
2014:

Variazione in diminuzione

Cap. 75529 “Assegnazione agli  enti  di  formazione, istituzioni  e 
associazioni senza fine di lucro per la realizzazione di azioni volte 
all'accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive  occupazionali  e  professionali.  programma operativo 
2007-2013 - contributo CE sul FSE (Reg. CE 1083 dell’11 luglio 
2006; Dec. C (2007)5327 del 26 ottobre 2007)”

Stanziamento di competenza  € 310.159,04
Stanziamento di cassa                       € 310.159,04

 
Variazioni in aumento

cap.  75531 “Assegnazione alle  imprese per  la  realizzazione di 
azioni  volte  all'accrescimento  della  competitività  e  al 
miglioramento  delle  prospettive  occupazionali  e  professionali.  - 
programma operativo 2007-2013 - contributo CE sul FSE (Reg. 

pagina 7 di 40



CE 1083 dell’11 luglio 2006; Dec. C(2007) 5327 del 26 ottobre 
2007)”

Stanziamento di competenza   € 310.159,04
Stanziamento di cassa                   € 310.159,04

2) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si 
intendono  integralmente  riportate,  l’elenco  dei  beneficiari  di 
incentivi  per l’assunzione di  disoccupati/inoccupati   anno 2013, 
corrispondenti  a  n. 167  domande pervenute  alle  Province  di 
Reggio  Emilia,  Modena,  Bologna  e  Ferrara  per  il  periodo 
1/10/2013 - 3/02/2014 e, relativamente alla Provincia di Bologna, 
anche per uno stralcio del periodo 20/5/2013 - 30/09/2013, dalle 
stesse  dichiarate  ammissibili,  il  cui  elenco  è  contenuto  negli 
Allegati 1, 2, 3, 4 e 5 parti integranti del presente atto;

3) di  ammettere  a  finanziamento  le  domande  contenute  negli 
Allegati  1,  2,  3,  4  e  5  parti  integranti  del  presente  atto  e  di 
assegnare  e  concedere  il  finanziamento  a  favore  dei  relativi 
soggetti beneficiari per un importo complessivo di € 1.718.500,00 
secondo il riparto ivi indicato;

4) di dare atto che:

– il  presente  atto  non  esaurisce  la  totalità  delle  domande 
pervenute  alla  Provincia  di  Modena  dall’1/10/2013  al 
3/2/2014;

– le restanti domande ancora in corso di istruttoria saranno 
oggetto di un successivo e conclusivo atto di ammissione a 
finanziamento, se si verificheranno le condizioni per la sua 
adozione;

    
5) di  impegnare  la  somma complessiva  di  €  1.718.500,00  come 

segue:

– quanto a € 690.400,00 riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 
1,  registrata  al  numero  di  impegno  1424  sul  capitolo  75531 
“Assegnazione alle imprese per la realizzazione di azioni volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive  occupazionali  e  professionali.  -  Programma 
operativo 2007-2013 – contributo CE sul FSE (REG. CE 1083 
del 11 luglio 2006; DEC. C(2007) 5327 del 26 ottobre 2007)” – 
UPB.1.6.4.2.25264;

– quanto a € 909.600,00 riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 
1,  registrata  al  numero  di  impegno  1425  sul  capitolo  75543 
“Assegnazione alle imprese per la realizzazione di azioni volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive  occupazionali  e  professionali.  -  Programma 
operativo 2007- 2013 (L. 16 aprile 1987 n. 183; delibera CIPE 

pagina 8 di 40



del 15 giugno 2007 n. 36; DEC. C(2007) 5327 del 26 ottobre 
2007) – MEZZI STATALI” – UPB. 1.6.4.2.25265;

– quanto a € 10.356,00 riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 
2,  registrata  al  numero  di  impegno  1426  sul  capitolo  75531 
“Assegnazione alle imprese per la realizzazione di azioni volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive  occupazionali  e  professionali.  -  Programma 
operativo 2007-2013 – contributo CE sul FSE (REG. CE 1083 
del 11 luglio 2006; DEC. C(2007) 5327 del 26 ottobre 2007)” – 
UPB.1.6.4.2.25264;

– quanto a € 13.644,00, riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 
2,  registrata  al  numero  di  impegno  1427  sul  capitolo  75543 
“Assegnazione alle imprese per la realizzazione di azioni volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive  occupazionali  e  professionali.  -  Programma 
operativo 2007- 2013 (L. 16 aprile 1987 n. 183; delibera CIPE 
del 15 giugno 2007 n. 36; DEC. C(2007) 5327 del 26 ottobre 
2007) – MEZZI STATALI” – UPB. 1.6.4.2.25265;

– quanto a € 9.708,75, riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 3, 
registrata  al  numero   di  impegno  1428  sul  capitolo  75529 
“Assegnazione agli enti di formazione, istituzioni e associazioni 
senza  fine  di  lucro  per  la  realizzazione  di  azioni  volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive occupazionali e professionali. Programma operativo 
2007-2013  –  Contributo  CE  sul  FSE (Reg.  CE  1083  dell’11 
luglio  2006;  DEC  C(2007)  5327  del  26  ottobre  2007)”  – 
UPB1.6.4.2.25264;

– quanto a € 12.791,25, riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 
3,  registrata al  numero  di  impegno 1429 sul  capitolo  75541 
“Assegnazione agli enti di formazione, istituzioni e associazioni 
senza  fine  di  lucro  per  la  realizzazione  di  azioni  volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive occupazionali e professionali. Programma operativo 
2007-2013 – (L. 16 aprile 1987, n.183; Delibera CIPE del 15 
giugno 2007, n.36; DEC C(2007) 5327 del 26 ottobre 2007) - 
MEZZI STATALI” - UPB 1.6.4.2.25265;

– quanto a € 10.356,00, riferiti al beneficiario di cui all’Allegato 
4,  registrata al  numero  di  impegno 1430 sul  capitolo  75529 
“Assegnazione agli enti di formazione, istituzioni e associazioni 
senza  fine  di  lucro  per  la  realizzazione  di  azioni  volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive occupazionali e professionali. Programma operativo 
2007-2013  –  Contributo  CE  sul  FSE (Reg.  CE  1083  dell’11 

pagina 9 di 40



luglio  2006;  DEC  C(2007)  5327  del  26  ottobre  2007)”  – 
UPB1.6.4.2.25264;

– quanto a € 13.644,00, riferiti al beneficiario di cui all’Allegato 
4,  registrata al  numero  di  impegno 1431 sul  capitolo  75541 
“Assegnazione agli enti di formazione, istituzioni e associazioni 
senza  fine  di  lucro  per  la  realizzazione  di  azioni  volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive occupazionali e professionali. Programma operativo 
2007-2013 – (L. 16 aprile 1987, n.183; Delibera CIPE del 15 
giugno 2007, n.36; DEC C(2007) 5327 del 26 ottobre 2007) - 
MEZZI STATALI” - UPB 1.6.4.2.25265;

– quanto a € 20.712,00, riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 5, 
registrata  al  numero  di  impegno  1432  sul  capitolo   75525 
“Assegnazione  alle  famiglie  per  voucher,  incentivi  e  azioni 
finalizzate  al  miglioramento  delle  prospettive  occupazionali  e 
professionali  volte  all'accrescimento  della  competitività  e 
dell'occupazione - Programma operativo 2007-2013 - Contributo 
CE sul  FSE (Reg. CE 1083 del  11 luglio 2006; Dec.  C(2007) 
5327 del 26 ottobre 2007)” – UPB 1.6.4.2.25264;

– quanto a € 27.288,00, riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 5, 
registrata  al  numero  di  impegno  1433  sul  capitolo  75537 
“Assegnazione  alle  famiglie  per  voucher,  incentivi  e  azioni 
finalizzate  al  miglioramento  delle  prospettive  occupazionali  e 
professionali  volte  all'accrescimento  della  competitività  e 
dell'occupazione  -  Programma  operativo  2007-2013  –  (L.  16 
aprile  1987,  n.183;  Delibera CIPE del  15 giugno 2007,  n.  36; 
DEC C(2007)  5327  del  26  ottobre  2007)  –  MEZZI  STATALI” 
UPB 1.6.4.2.25265,

del Bilancio per l’esercizio finanziario 2014 dotato della necessaria 
disponibilità;

6) di  dare  atto  che il  Codice  Unico di  Progetto  (CUP) assegnato 
dalla  competente  struttura  ministeriale  per  i  progetti  di 
investimento  pubblico  oggetto  del  presente  provvedimento  è 
indicato nell’ elenco di cui agli Allegati 1, 2, 3, 4 e 5 parti integranti 
del presente atto, a fianco di ciascun beneficiario;

7) di dare atto che il Responsabile del Servizio “Gestione e controllo 
delle attività realizzate nell’ambito delle politiche della formazione 
e  del  lavoro”  provvederà  con  propria  determinazione  alla 
liquidazione, ai sensi dell’art. 51, comma 3 della L.R. 40/2001 e 
della  propria  deliberazione  n.  2416/08  e  ss.mm,  in  un’unica 
soluzione ai beneficiari degli incentivi di cui al precedente punto 
2) per la somma complessiva di € 1.718.500,00, al ricevimento da 
parte  dei  beneficiari  di  apposita  garanzia  fideiussoria  -  redatta 
secondo lo schema di cui al D.M. 22 aprile 1997 - per l’importo 

pagina 10 di 40



pari  al  valore  complessivo  degli  incentivi  loro  concessi  e 
relativamente al periodo di riferimento;

8) di  stabilire  che le  eventuali  rideterminazioni  e  le revoche degli 
incentivi per i beneficiari di cui al precedente punto 2)  saranno 
adottate con appositi provvedimenti del dirigente competente;

9) di  pubblicare  la  presente  delibera  nel  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Emilia-Romagna telematico (BURERT);

10)di  dare  atto  infine  che secondo quanto previsto  dal  D.Lgs.  14 
marzo 2013,  n.  33  e sulla  base degli  indirizzi  interpretativi  ed 
adempimenti  di  cui alle proprie deliberazioni n. 1621/2013 e n. 
68/2014,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione ivi contemplati.

pagina 11 di 40



Num. 
progr.vo Ragione sociale

Numero 
progr.vo 

di 
ordinam.to 

della 
domanda 
in base 

al 
protocollo 

in 
entrata 

Cup Sede di assunzione del 
lavoratore/lavoratrice

Prov. a cui 
è stata 

presentata 
la 

domanda

Prov. 
Sede 
legale

Importo 
incentivo 

€

Importo 
incentivo 

Cap. 75531 
€

Importo 
incentivo 

Cap. 75543 
€

1
A.F. TERMOTECNICA DI 
FACCHINI ALBERTO 24 E78G13000130007 Reggiolo (RE) RE RE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

2

ALBANATI IMPIANTI DI 
ALBANATI ROMANO & C. 
SAS 135 E78G13000430007 Ferrara (FE) FE FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

3
ARTIGIANI PASTAI 
BONDI srl 35 E78G13000330007 Ferrara (FE) FE FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

4 ASSOSERVIZI S.R.L. 136 E78G13000440007 Ferrara (FE) FE FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

5 AUTO-TIR SRL 107 E78G13000210007 Campogalliano (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

6 AUTO-TIR SRL 108 E78G13000210007 Campogalliano (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

Allegato 1

Allegato parte integrante - 1

pagina 12 di 40



€ 21.000,00 € 9.061,50 € 11.938,50

7

AUTOGRIL LA PIRONDA 
DI SALATI MAURO E C. 
SNC 151 E78G13000180007 Reggiolo (RE) RE RE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

8 B & G SRL 153 E18G13000110007 Castelfranco Emilia (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

9 B & G SRL 154 E18G13000110007 Castelfranco Emilia (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 21.000,00 € 9.061,50 € 11.938,50

10 B-EMME SRL 80 E48G13000120007 Cavezzo (MO) MO MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

11 B.M.D. SRL 96 E78G13000150007 Campogalliano (MO) MO MO € 3.500,00 € 1.510,25 € 1.989,75

12
BALTUR SOCIETA' PER 
AZIONI 140 E38G13000240007 Cento (FE) FE FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

pagina 13 di 40



13

BAR QUADRIFOGLIO DI 
BERTASI DAVIDE E 
BARBARA SNC 88 E78G13000410007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

14 BARBIERI CARLO 3 E58G13000140007 San Felice sul Panaro (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

15 BONAVERI S.R.L. 10 E38G13000200007 Cento (FE) FE FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

16
BORGHI FRATELLI 
IMBALLAGGI - S.R.L. 76 E38G13000220007 Cento (FE) FE FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

17 BOSTON SOLARE S.R.L. 21 E28G13000200007 Bondeno (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

18 C.M.C. S.R.L. 52 E88G13000400007 Minerbio (BO) BO FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

19
C.O.C. FARMACEUTICI 
SRL 5 E88G13000300007 Sant'Agata Bolognese (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

20
C.O.C. FARMACEUTICI 
SRL 6 E88G13000300007 Sant'Agata Bolognese (BO) BO BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 22.500,00 € 9.708,75 € 12.791,25

pagina 14 di 40



21 CAPPONI PIETRO 117 E78G13000220007 Finale Emilia (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

22

CARROZZERIA NUOVA 
REGGIOLESE DI GAVIOLI 
E PRANDI SNC 77 E78G13000160007 Reggiolo (RE) RE RE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

23 CARTOTECNICA SEI S.R.L. 134 E28G13000240007 Sant'Agostino (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

24

CENTRO CARNI 
CORREGGIO S.N.C.DI 
BAGNACANI GIOVANNI 
& C. 25 E48G13000140007 Correggio (RE) RE RE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

25
CENTRO COMMERCIALE 
MAZZONE SRL 106 E88G13000310007 Mirandola (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

26

CENTRO REVISIONI 
DOLCETTI DI GIANNI 
DOLCETTI 8 E78G13000280007 Ferrara (FE) FE FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

27 COPERION SRL 7 E78G13000270007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

28 COPERION SRL 9 E78G13000270007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 21.000,00 € 9.061,50 € 11.938,50

pagina 15 di 40



29 CORPOFOLLIA SAS 69 E78G13000250007 Castel Maggiore (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

30
COSTRUZIONI 
BOCCALETTI SRL 62 E98G13000250007 Carpi (MO) MO MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

31
COSTRUZIONI EDILI 
BARALDINI QUIRINO SPA 122 E88G13000330007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

32
D&M BROADCAST 
ENGINEERING SRL 102 E78G13000260007 San Pietro in Casale (BO) BO BO € 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00

33 DIASTECA SRL 41 E88G13000240007 Mirandola (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

34

EDILSANCARLO DI 
GUERZONI MAURIZIO & 
PILATI DANIELE - S.N.C. 58 E28G13000220007 Sant'Agostino (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

35 ELITE DIVISION S.R.L. 36 E78G13000340007 Ferrara (FE) FE FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

36 ESSEGI SCALE SRL 123 E58G13000200007 Novi di Modena (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

37
ESSETI MECCANICA DI 
PRECISIONE SRL 49 E88G13000270007 Mirandola (MO) MO MO € 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00

pagina 16 di 40



38
ESSETI MECCANICA DI 
PRECISIONE SRL 50 E88G13000270007 Mirandola (MO) MO MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

39
ESSETI MECCANICA DI 
PRECISIONE SRL 51 E88G13000270007 Mirandola (MO) MO MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

€ 22.000,00 € 9.493,00 € 12.507,00

40

EURO ME.PA. DI LODI 
MARCO E PAOLO E C. 
S.A.S. 166 E68G13000080007 Mirabello (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

41 EURO TECH S.R.L. 70 E78G13000370007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

42 FARMA PLAST SRL 143 E58G13000210007 Novi di Modena (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

43 FELSINEA GOMME S.P.A. 133 E88G13000410007 Argelato (BO) BO BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

44
FIN CONTROL SAS DI 
DEPIETRI RITA & C. 19 E98G13000220007 Carpi (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

45 FOCUS PLM S.R.L. 91 E78G13000420007 Ferrara (FE) FE FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

pagina 17 di 40



46

FORNO AL VECCHIO 
MULINO DI SCAGLIONI 
ROBERTO & C SNC 94 E88G13000290007 Camposanto (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

47 FORTIS SRL 63 E18G13000100007 Castelfranco Emilia (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

48 FRAMA ACTION SRL 148 E58G13000220007 Novi di Modena (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

49
FRATELLI DOTTI 
COSTRUZIONI SRL 120 E88G13000320007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

50 FROG S.R.L. 74 E78G13000380007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

51 FROG S.R.L. 92 E78G13000380007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 21.000,00 € 9.061,50 € 11.938,50

52
FSB SRL DATA SERVICE & 
CONSULTING 152 E28G13000190007 Campagnola Emilia (RE) RE RE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

53

G.A.M. TRASPORTI DI 
GILIOLI GIUSEPPE &  C. 
SNC 141 E78G13000170007 Toano (RE) RE RE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

pagina 18 di 40



54
G.O.B. SNC DI BERTONI 
ORESTE & C. S.N.C. 147 E88G13000390007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

55 G.R. RICAMBI SRL 157 E98G13000310007 Carpi (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

56 G.Z. S.R.L. 14 E38G13000210007 Cento (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

57

GALMAR-S.N.C. 
ELETTRONICA 
INDUSTRIALE DI 
GALLETTI ERMANNO E C. 129 E98G13000390007 Molinella (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

58

GALMAR-S.N.C. 
ELETTRONICA 
INDUSTRIALE DI 
GALLETTI ERMANNO E C. 130 E98G13000390007 Molinella (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

59

GALMAR-S.N.C. 
ELETTRONICA 
INDUSTRIALE DI 
GALLETTI ERMANNO E C. 131 E98G13000390007 Molinella (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

60

GALMAR-S.N.C. 
ELETTRONICA 
INDUSTRIALE DI 
GALLETTI ERMANNO E C. 132 E98G13000390007 Molinella (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

pagina 19 di 40



€ 48.000,00 € 20.712,00 € 27.288,00

61

GELATERIA CAFFETTERIA 
TROPICAL 2 S.N.C. DI 
SCACCHETTI DENNI & C 164 E78G13000450007 Ferrara (FE) FE FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

62 GELOSTAR SRL 55 E78G13000120007 Campogalliano (MO) MO MO € 3.500,00 € 1.510,25 € 1.989,75

63

GHIBAUDI GIULIO, 
POCCIANTI MICHELE & 
C. S.A.S. 15 E78G13000300007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

64
GOLINELLI AUTOVEICOLI 
SRL 57 E88G13000350007 Mirandola (MO) MO MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

65
GOLINELLI AUTOVEICOLI 
SRL 124 E88G13000350007 Mirandola (MO) MO MO € 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00

66
GOLINELLI AUTOVEICOLI 
SRL 125 E88G13000350007 Mirandola (MO) MO MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

67
GOLINELLI AUTOVEICOLI 
SRL 126 E88G13000350007 Mirandola (MO) MO MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

pagina 20 di 40



68
GOLINELLI AUTOVEICOLI 
SRL 127 E88G13000350007 Mirandola (MO) MO MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

€ 36.000,00 € 15.534,00 € 20.466,00

69 GRAF SYNERGY SRL 47 E48G13000110007 Nonantola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

70 GRAF SYNERGY SRL 86 E48G13000110007 Nonantola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

71 GRAF SYNERGY SRL 87 E48G13000110007 Nonantola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 31.500,00 € 13.592,25 € 17.907,75

72 GRUPPO C.A.V. SRL 71 E88G13000280007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

73 HILTON PHARMA S.P.A 82 E78G13000400007 Ferrara (FE) FE FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

74
IMPRESA EDILE SIVIERI 
GIANFRANCO & C. S.N.C. 23 E78G13000310007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

pagina 21 di 40



75 INFOMOBILITY SRL 72 E58G13000160007 Concordia sulla Secchia (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

76 INFOMOTION SRL 17 E78G13000080007 Campogalliano (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

77 INFOMOTION SRL 66 E78G13000080007 Campogalliano (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 21.000,00 € 9.061,50 € 11.938,50

78
ITALIAN FASHION LAB 
SRL 115 E78G13000200007 San Prospero (MO) MO MO € 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00

79 K8 S.R.L. 104 E38G13000190007 Crevalcore (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

80 K8 S.R.L. 105 E38G13000190007 Crevalcore (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

€ 24.000,00 € 10.356,00 € 13.644,00

pagina 22 di 40



81 LOG-IN EUROPE SRL 84 E98G13000260007 Carpi (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

82

M.F. ELETTRONICA DI 
MAGRI GIANCARLO 
RINO E FORTINI ANNA 
S.N.C. 163 E38G13000250007 Cento (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

83 MAC S.R.L. 128 E98G13000380007 Molinella (BO) BO BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

84
MAGLIFICIO ERTEX DI 
RIBALDI PAOLA E C. SNC 29 E58G13000120007 Novi di Modena (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

85 MAGLIFICIO PA-TEN SRL 61 E38G13000140007 Soliera (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

86

MARCHESI COSTRUZIONI 
EDILI SNC DI 
GELSOMINO MARCHESI  
E C. 54 E78G13000110007 Medolla (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

87 MARKET. INDUSTRIE SRL 64 E38G13000160007 Soliera (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

88 MARKET. INDUSTRIE SRL 65 E38G13000160007 Soliera (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

pagina 23 di 40



€ 22.500,00 € 9.708,75 € 12.791,25

89 MASTERWELD S.R.L. 81 E98G13000360007 Pieve di Cento (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

90 MECCANICA GN SPA 46 E98G13000240007 Carpi (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

91

MEKANICA DRAGHETTI 
SNC DI DRAGHETTI 
GIANNI E LUCA 56 E48G13000090007 Cavezzo (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

92
MEKOIL OLEODINAMICA 
SRL 144 E78G13000240007 San Prospero (MO) MO MO € 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00

93 MGN SRL 158 E98G13000320007 Carpi (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

94 MMS SRL 85 E48G13000100007 Cavezzo (MO) MO MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

95
MON DI MONTRUCCOLI 
FABIO & C. SAS 67 E58G13000150007 Novi di Modena (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

96

MOTTA PLAST SNC DI 
BOVO GERARDO E 
FABBRI PAOLO 59 E48G13000080007 Cavezzo (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

pagina 24 di 40



97 N.C. SARME S.R.L. 109 E98G13000370007 Baricella (BO) BO BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

98 NERI MOTORI S.R.L. 31 E58G13000240007 San Giovanni in Persiceto (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

99
OFFICINA DELLA MAGLIA 
SRL 139 E88G13000360007 Mirandola (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

100 OVERTECH SRL 30 E88G13000220007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

101 PASQUALI S.R.L. 167 E78G13000470007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

102 PEGASO SPA 13 E78G13000290007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

103 PICOSMETICS SRL 42 E88G13000260007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

104 PICOSMETICS SRL 43 E88G13000260007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

105 PICOSMETICS SRL 145 E88G13000260007 Mirandola (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

pagina 25 di 40



€ 33.000,00 € 14.239,50 € 18.760,50

106 PICOTRANS SRL 2 E58G13000130007 San Felice sul Panaro (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

107 PROGETTO MAGLIA SRL 33 E98G13000210007 Carpi (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

108
PSM SRL IMBALLAGGI 
INDUSTRIALI 142 E48G13000180007 Correggio (RE) RE RE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

109 PTL SRL 34 E88G13000230007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

110 PUNTOMECC SRL 27 E78G13000140007 Reggiolo (RE) RE RE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

111 PUNTOMECC SRL 28 E78G13000140007 Reggiolo (RE) RE RE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 21.000,00 € 9.061,50 € 11.938,50

pagina 26 di 40



112 PZ ASSICURAZIONI SRL 37 E88G13000250007 Mirandola (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

113
R.G.O. RUOTE GOMME 
OFFICINE S.R.L. 98 E28G13000230007 Bondeno (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

114 RI.MOS. SRL 4 E88G13000210007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

115 RIBELLE SRL 97 E98G13000280007 Carpi (MO) MO MO € 4.000,00 € 1.726,00 € 2.274,00

116 RIBELLE SRL 99 E98G13000280007 Carpi (MO) MO MO € 4.000,00 € 1.726,00 € 2.274,00

€ 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00

117 RICAMI N.B.M. SRL 22 E98G13000200007 Carpi (MO) MO MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

118
RIGHI ARREDAMENTI 
PER INTERNI SRL 155 E38G13000180007 Soliera (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

119
ROCKY ROSE DI BORSARI 
FABIANA E C. SNC 159 E98G13000340007 Carpi (MO) MO MO € 4.000,00 € 1.726,00 € 2.274,00

pagina 27 di 40



120 ROSELLINI CRISTIANA 121 E98G13000290007 Carpi (MO) MO MN € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

121 ROTAGRI S.R.L. 165 E78G13000460007 Ferrara (FE) FE FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

122
ROVATTI A.& FIGLI 
POMPE SPA 116 E58G13000180007 Fabbrico (RE) RE RE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

123 RUSPAL SRL 156 E88G13000380007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

124
SALUMIFICIO MEC 
PALMIERI SRL 16 E78G13000070007 San Prospero (MO) MO MO € 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00

125 SEFT SRL 75 E58G13000170007 San Felice sul Panaro (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

126 SEFT SRL 110 E58G13000170007 San Felice sul Panaro (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

127 SEFT SRL 111 E58G13000170007 San Felice sul Panaro (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

128 SEFT SRL 112 E58G13000170007 San Felice sul Panaro (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

pagina 28 di 40



129 SEFT SRL 113 E58G13000170007 San Felice sul Panaro (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

130 SEFT SRL 137 E58G13000170007 San Felice sul Panaro (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 64.500,00 € 27.831,75 € 36.668,25

131 SELVISTEC SRL 78 E78G13000390007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

132

SI.RE.COM. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA'  
LIMITATA 26 E38G13000170007 San Martino in Rio (RE) RE RE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

133 SILCOMPA SPA 39 E48G13000160007 Correggio (RE) RE RE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

134
SILGEO S.A.S. DI SILEO 
MARIANTONIETTA & C. 32 E78G13000320007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

135

SMERALDO SOC.COOP. 
DI PRODUZIONE E 
LAVORO A R.L. 160 E48G13000190007 Nonantola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

136

SMERALDO SOC.COOP. 
DI PRODUZIONE E 
LAVORO A R.L. 161 E48G13000190007 Nonantola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

pagina 29 di 40



137

SMERALDO SOC.COOP. 
DI PRODUZIONE E 
LAVORO A R.L. 162 E48G13000190007 Nonantola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 31.500,00 € 13.592,25 € 17.907,75

138 SOGEDI SRL 138 E88G13000340007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

139 SORRISO SRL 149 E58G13000230007 Novi di Modena (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

140 SPIMAN SRL 44 E98G13000230007 Carpi (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

141

SPRAY TEAM DI 
BERGAMINI GIANNI E C. 
SNC 89 E38G13000230007 Vigarano Mainarda (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

142

TE.SE.C.  SRL 
TECNOLOGIA SERVIZIO 
CONSUMATORI 101 E98G13000300007 Carpi (MO) MO RE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

143 TECNO TAGLIO SRL 93 E48G13000150007 Nonantola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

144

TECNOLOGIC SRL - 
TECNOLOGIE E SISTEMI 
PER L'AUTOMAZIONE 45 E78G13000100007 Campogalliano (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

pagina 30 di 40



145

TECNOSHIELD DI 
RIMONDI ADA & 
BONIPOZZI A.G. S.N.C. 170 E78G13000490007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

146

TERMOIDRAULICA - 
SANITARI DI ANSALONI 
SILVANO & C. S.N.C. 169 E38G13000260007 Cento (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

147
TERMOIDRAULICA DI 
LODI MARCO 53 E28G13000210007 Bondeno (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

148 TRASCAR SPA 60 E68G13000070007 Bomporto (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

149 TRIADE SRL 114 E58G13000190007 San Felice sul Panaro (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

150 UNE SRL 119 E48G13000170007 Correggio (RE) RE RE € 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00

151
UNION CAR LOGISTICA 
SRL 118 E78G13000090007 Campogalliano (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

152
V.D.F. DI DOTTI PIER 
PAOLO E C. S.N.C. 73 E88G13000370007 Mirandola (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

153 VIA DELLE PERLE SPA 18 E98G13000190007 Carpi (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

pagina 31 di 40



154 VIA DELLE PERLE SPA 90 E98G13000190007 Carpi (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

€ 24.000,00 € 10.356,00 € 13.644,00

155 WWWORLD SRL 1 E48G13000070007 San Giorgio di Piano (BO) BO BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

156 ZAMACO SRL 103 E48G13000200007 San Giorgio di Piano (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

157
ZEHNDER GROUP ITALIA 
SRL 95 E78G13000230007 Campogalliano (MO) MO MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

TOTALE € 1.600.000,00 € 690.400,00 € 909.600,00

pagina 32 di 40



Num. 
Progr.vo Ragione sociale

Numero 
progr.vo di 

ordinamento 
della domanda 

in base al 
protocollo in 

entrata 

Cup

Sede 
di assunzione 

del 
lavoratore/
lavoratrice

Prov. 
a cui 

è stata 
presentata 

la 
domanda

Prov.
Sede 
legale

Importo 
incentivo 

€

Importo 
incentivo 

Cap. 75531 
€

Importo 
incentivo 

Cap. 75543 
€

1

INTEGRAZIONE LAVORO 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 38 E78G13000350007 Ferrara (FE) FE FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

2
PRIMI GIOCHI COOPERATIVA 
SOCIALE 48 E98G13000350007 Molinella (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

TOTALE € 24.000,00 € 10.356,00 € 13.644,00

Allegato 2

Allegato parte integrante - 2

pagina 33 di 40



Num. 
Progr.vo Ragione sociale

Numero 
progr.vo di 

ordinamento 
della domanda 

in base al 
protocollo in 

entrata 

Cup

Sede 
di 

assunzione 
del 

lavoratore/
lavoratrice

Prov. 
a cui è 
stata 

presentata 
la 

domanda

Prov. 
Sede 
legale

Importo 
incentivo 

€

Importo 
incentivo 

Cap. 75529 
€

Importo 
incentivo 

Cap. 75541 
€

1
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA  STOP&GO 168 E78G13000480007 Ferrara (FE) FE FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

2
FONDAZIONE BELLELLI 
CONTARELLI 20 E48G13000130007 Correggio (RE) RE RE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

TOTALE € 22.500,00 € 9.708,75 € 12.791,25

Allegato 3

Allegato parte integrante - 3

pagina 34 di 40



Num.
Progr.vo Ragione sociale

Numero 
progr.vo di 

ordinamento 
della 

domanda in 
base al 

protocollo in 
entrata 

Cup

Sede 
di 

assunzione 
del lavoratore/

lavoratrice

Prov. 
a cui è 
stata 

presentata 
la 

domanda

Prov. 
Sede 
legale

Importo 
incentivo 

€

Importo 
incentivo 

Cap. 75529 
€

Importo 
incentivo 

Cap. 75541 
€

1
SCUOLA MATERNA PARITARIA 
PARROCCHIALE CAVAZZUTI 79 E38G13000150007 Soliera (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

2
SCUOLA MATERNA PARITARIA 
PARROCCHIALE CAVAZZUTI 83 E38G13000150007 Soliera (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

TOTALE € 24.000,00 € 10.356,00 € 13.644,00

Allegato 4

Allegato parte integrante - 4

pagina 35 di 40



Num. 
Progr.vo Ragione sociale

Numero 
progr.vo di 

ordinamento 
della 

domanda in 
base al 

protocollo in 
entrata 

Cup

Sede 
di 

assunzione 
del lavoratore/

lavoratrice

Prov. 
a cui è 
stata 

presentata 
la 

domanda

Prov. 
Sede 
legale

Importo 
incentivo 

€

Importo 
incentivo 

Cap. 75525 
€

Importo 
incentivo 

Cap. 75537 
€

1 AVV. FRANCESCO SILIPO 146 E98G13000330007 Carpi (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

2 MELETTI RAG.ANDREA 150 E58G13000250007
San Giovanni in 
Persiceto (BO) BO BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

3 PROF.CATAPANO SANTO 40 E78G13000360007 Ferrara (FE) FE FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

4
STUDIO DENTISTICO CARPI DI 
LANCELLOTTI ARNALDO 68 E98G13000270007 Carpi (MO) MO MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

TOTALE € 48.000,00 € 20.712,00 € 27.288,00

Allegato 5

Allegato parte integrante - 5

pagina 36 di 40



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Cristina Balboni, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CULTURA,
FORMAZIONE E LAVORO esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2014/512

data 01/04/2014

IN FEDE

Cristina Balboni

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 37 di 40



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Antonella Soldati, Responsabile del SERVIZIO BILANCIO E FINANZE esprime, ai sensi
della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., il parere sugli equilibri
economico-finanziari in merito all'atto con numero di proposta GPG/2014/512

data 07/04/2014

IN FEDE

Antonella Soldati

Allegato parere equilibri bilancio

pagina 38 di 40



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marcello Bonaccurso, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA
REGIONALE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità contabile in
merito all'atto con numero di proposta GPG/2014/512

data 07/04/2014

IN FEDE

Marcello Bonaccurso

Allegato parere di regolarità contabile

pagina 39 di 40



472/2014Progr.Num. 29N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Segreteria e AA.GG. della Giunta
Affari Generali della Presidenza

Pari Opportunita'

Muzzarelli Gian Carlo

pagina 40 di 40


